
Dodatek č. 3
k Příkazní smlouvě o zajištění bezpečnostních služeb ze dne

25.11.2019 '

SMLUVNÍ STRANY

Příkazn-ík:
l-l Q .  hl

% .  „KomplexnI sluzby věřitelům" s.r.o. % *? Š'
Zápis v obchod. / živnost. rejstříku: Městský soud v Praze C 26861 & '
Zastoupený: , jednatelem 51
Sídlo: Prokopova 164/12, 130 00 Praha 3 % E E
Doručovací adresa: Prokopova 164/12, 130 00 Praha 3 g- “ “
IČ: 60466766 = %
DIČ: C260466766 , <
Bankovní spojení: $
Číslo účtu: %

»

Kontaktní osoba: 

(dále jen „přikazn'ík“)

„a

Příkazce

Jméno:
Zápis v obchodním rejstříku:

Zastoupeny:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:

(dále jen „ příkazce")

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu
v Hradci Králové, sp. zn. Pr 52

 ředitelem
Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové 6
64809447
C264809447

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

dodatek č .  3
k Příkazní smlouvě o zajištění bezpečnostních služeb ze dne 25.11.201 9

1. Smluvní strany uzavřely dne 25.11.2019 Příkazní smlouvu o zajištění bezpečnostních služeb
(dále jen „smlouva"), na základě které se příkazník zavázal, že pro příkazce bude zabezpečovat

1



služby bezpečnostní agentury spočívající ve fyzické ostraze celého areálu TSHK včetně napojení
elektronického zabezpečovacího systému na pult centrální ochrany a další služby uvedené ve
smlouvě (včetně služeb provozně organizačního charakteru). Tato smlouva byla uzavřena na
základě výsledků zadávacího řízení příkazníka č. 119095 na veřejnou zakázku s názvem
„POSKYTOVÁNÍ BEZPEČNOSTNÍCH SLUŽEB v LETECH 2020-2023" (dále jen „zakázka“)
zadávanou v podlimitním režimu formou zjednodušeného podlimitního řízení dle 5 53 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění (dále jen „zákon") a
nabídky příkazce podané do daného zadávacího řízení.

. Dne 31.12.2020 byl k předmětné smlouvě uzavřen dodatek č. 1, v rámci něhož bylo ujednáno,
ze vzhledem ke změně nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních
zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci
ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, kterým došlo ke zvýšení
minimální měsíční hrubé mzdy o 600,— Kč, se s účinností od 1.1.2021 zvyšuje měsíční paušální
částka uvedená včl. V. odst. 1 smlouvy, a to z 54.020,- Kč bez DPH na 56.940,— Kč bez DPH,
čímž dochází i k adekvátnímu zvýšení celkové smluvní ceny za celé období.

. Dne 6.1.2022 byl kpředmětné smlouvě uzavřen dodatek č. 2, vrámci něhož bylo opět
ujednáno, že vzhledem ke změně nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o
nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši
příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpisů,
kterým se mj. navýšila sazba minimální mzdy pro všechny zaměstnance na 16.200,-- Kč za
měsíc, se s účuinností od 1.1.2022 zvyšuje měsiční paušální částka uvedená v č l. V. odst. 1
smlouvy, a to 256.940; Kč bez DPH na 62.050,- Kč bez DPH, čímž dochází i k adekvátnímu
zvýšení celkové smluvní ceny za celé období.

.. Smluvní strany nyní konstatuji, že z důvodu objektivních skutečností - vojenského konfliktu na
Ukrajině a s tím související energetické krize, došlo kextrémnímu nárustu inflace (cca 15%).
Díky této skutečnosti dochází s účinností od 1. 1. 2023 k podstatné změně okolností, kdy tato
změna zakládá v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním
příkazníka neúměrným zvýšením nákladů plnění veřejné zakázky, neboť tyto jsou odvislé
zejména od mzdových nákladů na úrovni sazby minimální mzdy.

. Vzhledem ke skutečnosti, že výše uvedenou podstatnou změnu okolností nešlo rozumně
předpokládat ani ovlivnit, dohodly se smluvní strany tímto na základě žádosti příkazníka
s účinností od 1. 1. 2023 na navýšení měsíční paušální částky uvedené v čl. V. odst. 1 smlouvy
(ve znění dodatku č. 1), a to z 62.050,— Kč bez DPH na 67.890,- Kč bez DPH, kdy adekvátně tomu
se s účinností od 1. 1. 2023 navyšuje i celková smluvní cena.

. V návaznosti na výše popsané skutečnosti, je potřeba shora uvedenou příkazní smlouvu upravit
v bodech, kterých se tyto změny týkají.

ll'.

. V návaznosti na skutečnosti uvedené v čl. l. odst. 4. a 5. tohoto dodatku se smluvní strany
dohodly na změně celkové smluvní ceny služeb, tj. na zvýšení měsíční paušální částky 0 5.840,-
Kč bez DPH, tedy článek V. odst. 1 předmětné smlouvy o dílo se mění tak, že nově zni :

„ 1. Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena služeb činí 2.890.800,- Kč bez DPH.

Měsíční paušální částka činí do 31. 12. 2020 54.020,- Kč bez DPH.

Měsíční paušální částka činí do od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 56.940,- Kč bez DPH.

Měsíční paušální částka Činí od  1. 1. 2022 do 31.12.2022 62.050; Kč bez DPH.

Měsíční paušální částka činí od 1.1.2023 67.890,- Kč bez DPH.

2



Vpřípadě, že je příkozn/k plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH"), bude k výše
uvedené měsíčnípauša'lní částce zároveň ifakturovat DPH ve výši a způsobem die platných
právních předpisů. "

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění vregistru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění se zavazuje provést příkazce.

2. Ostatní články a ujednání předmětné příkazní smlouvy ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2
zůstávají nedotčeny a v platnosti.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž příkazce i přikazník obdrží každý po
jednom stejnopisu a jeho obsah lze případně měnit jen dalším písemným (listinným) dodatkem
k příkazní smlouvě.

Za příkazníka: Za příkazce:

27.: 12. 2022
V Hradci Králové dne......................

„Komplexní služby věřitelům" s.r.oi TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

47




